

گشت‌مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



• سرانجام پایان نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه امیرکبیر، بازیافت ...

• در لابه‌لای طنز نوشته‌های کاربران توئیتر:

- خسته‌ام مملد اونی که با برداشته شدن تحریمیای بانکی شواقف کرده، حالاخبر اولمه کارشناس یخشش تحریمیای بانکی جاسوس از آب درآمده؛دیگه اون آدم سابق نمیشه.

- مسئله اصلی من اینه که چرا اسم پر جام رو «هرجای» نمیکنن؟! برنامه جامع اقدام یک طرفه...
- آقا من به شخصه حاضرم دولت سرم کلاه بذاره ولی به سبک برجام بهم وام بده. یعنی اول پول بده بعد من ضامن و جواز کسب و فیش حقوقی بگیرم. یعنی امضای من به اندازه کری تضمین نیست؟

نگریده

با وجود گذشت ۷ ماه از اجرای مصوبه مجلس

فتاح: دولت به اصلاح واریز مستمری‌ها بی‌توجه است

رئیس کمیته اسدادها گفت: برای حل مشکل واریز افزایش مستمری مددجویان از دولت خواهش کرده ایم که روند رسیدگی به این موضوع را تسریع کند و باید این آیین‌نامه نوشته شده در اولویت کاری دولت قرار گیرد. سیدپرویز فتاح در رابطه با آخرین وضعیت واریز افزایش مستمری مددجویان به حساب کمیته امداد گفت: با سازمان مدیریت جلسای کمیته امداد تهیه کرده شد هر چند که این اتفاق به قیبل از قبول دولت و بر گزار شده و پیگیر ماجرا هستیم که با همکاری دولت آن راحل کنیم. وی افزود: آیین‌نامه اصلاح واریز افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد تهیه شده هر چند که این اتفاق به قیبل از قبول دولت برمی‌گردد، اما اکنون این آیین‌نامه ارائه شده و به کمیسیون اجتماعی دولت رفته است. فتاح تأکید کرد: باید این آیین‌نامه در اولویت کاری دولت قرار گیرد و اکنون مراحل قانونی خود را می‌گذراند. رئیس کمیته امداد در پاسخ به اینکه چنانچه فعلأصلاح انجام نشود کمیته امداد چه اقدامی خواهد کرد، گفت:طبیعی است که همان روال قبلی طی شود و افزایش مستمری به حساب سرپرست خانواده‌ها واریز خواهد شد، اما امیدواریم که هر چه زودتر این مسئله رفع شود. وی گفت: از دولت خواهش کرده‌ایم که روند رسیدگی به این موضوع را تسریع کند و این روند در حال طی شدن است. فتاح گفت: جریان این مباحث‌المذاوت را تک‌ماکن انجام می‌دهیم و همانگونه که در شش ماه گذشته این مبالغ را واریز کرده‌ایم، همین روال همچنان ادامه خواهد یافت و مشکلی در پرداخت‌ها نداریم.
فتاح است، از ابتدای مسائل و براساس قانون بودجه سال ۹۶، مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی بیش از سه‌برابر افزایش یافت، ولی دولت این افزایش مستمری را به حساب یارانه‌های این خانواده‌های تحت‌پوشش واریز کرد. در نتیجه مشکلات متعددی برای برخی از مددجویان به وجود آمد تا جایی که حتی باعث شد تعدادی از این مددجویان از دریافت این اضافه مستمری محروم شوند.

چهارشنبه

جوایه «کاسبی از عشق»

پیرو انتشار یادداشتی با عنوان «کاسبی از عشق» در همین صفحه و به تاریخ ۱۶ مهرماه، روابط عمومی سازمان فدرالی جوبایه‌ها را به دفتر روزنامه ارسال داشته که بدین شرح است.

«در حال حاضر تعداد اتوبوس‌های پلاک عمومی برون شهری که قادر به سرویس‌دهی در ایامربعین حسینی به زائران اابعمالله حسین (ع) می‌باشند، بالغ بر ۱۲ هزار دستگاه با متوسط ظرفیت ۳۵ صندلی می‌باشد که براساس تجربیات سال‌های گذشته و بعد مسافت (از اقصی نقاط کشور به مرزهای چهارگانه زمینی و بالعکس) در ایام اوج تقاضا در یک پاره زمانی رفت و برگشت زائران طی هشت الی ۱۰ روز) و لزوم به کارگیری حداکثر توان و ظرفیت ناوگان اتوبوسی در این بازه زمانی محدود و اعزام ۵ هزار دستگاه اتوبوس به طور روزانه برگشت ۲/۵ میلیون زائر که قریب به ۶۰ درصد آنها با وسایل نقلیه عمومی جاده‌ای جابه‌جا می‌شوند، اتوبوس‌ها الزاما به صورت یکسر مسیر را تا تردد می‌نمایند تا سرریعا به مرزها و میادین اولیه موردراجهت برسائند. همچنین با توجه به محدودیت زمان رانندگی که حداکثر ۹ ساعت در شبانه‌روزی می‌باشند و نظر به اعزام ناوگان از نقاط مختلف کشور، به کارگیری حداقل دو راننده و در بعضی از موارد تا سه راننده نیز می‌بایست در یک سرویس پشت‌بینی گردد و از طرفی وجود تفرایک سنگین در راه‌های منتهی به مرزهای چهارگانه در ایام یاد شده و توقف در مرزها به منظور مسافرجیری، باعث افزایش زمان سفر و بالطبع افزایش هزینه‌های جاری مترتب گردیده و نقل کرده‌ها نیز به اضافه به ناوگان و مالک تحمیل می‌نماید. شایان ذکر است براساس مصوبات سومین جلسه کارگروه تنظیم بازار در مورخ ۹۵/۵/۳، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ملزم به ارائه دستورالعمل شناورسازی نرخ حمل و نقل عمومی جاده‌ای مسافرجرده‌است که در دستورالعمل مذکور که تهیه و ابلاغ گردیده است، ایام خاص نظیر اربعین نیز دیده شده است. همچنین قبل از ابلاغ دستورالعمل مذکور، نرخ سرویس‌های ویژه طبق تبصره ۴ ماده ۲ ضوابط حمل و نقل مسافر موضوع ماده ۹ آیین‌نامه حمل بار و مسافر و مدت لغو پروانه فعالیت و تعطیلی مؤسسات حمل و نقل جاده‌ای مصوب ۱۷۸/۸/۵ شامل نرخ مستثنی بوده و براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌گردید که در اغلب ایام سال عرضه از تقاضا بیشتر بوده و عموماً نرخ‌ها پایین‌تر از نرخ عرف به مسافران عرضه شده است. در حال حاضر نیز براساس دستورالعمل شناورسازی نرخ، نرخ توسط تشکل‌های صنفی یخش حمل و نقل مسافر تعیین می‌گردد و سازمان متبوع بر رعایت آن از طریق ادارات کل استانی نظارت دارد. لازم به ذکر است با عنایت به موارد فوق و با توجه به اینکه کلیه سیستم‌ها گذار از بخش حمل و نقل عمومی جاده‌ای توسط بخش غیردولتی تأمین می‌گردد، لزوم ایجاد تعادل و توازن بین هزینه‌ها و درآمدها از موارد با اهمیت بوده که عدم ایجاد این تعادل باعث خدشه به ارائه خدمات مناسب و به موقع گردیده و موجب بروز اختلال در نقل و انتقال زائران خواهد گردید.

سه‌شنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۶ | ۱۹ محرم ۱۴۳۹

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰

سنگ‌اندازی برخی مسئولان در مدیریت فضای مجازی

چهرمی: دولت اجازه ایجاد محدودیت در فضای سیاسی را نمی‌دهد



افزود: مکاتبات زیادی داشتیم تا فکری به حال نلگرام شود، اما اقدامی ندیدیم و رفتند و آمدند گفتند سرور را می‌آوریم یکی دیگر آمد گفت سرور را آورده‌ایم و دیگری گفت سرور را نیاوردیم مسئله شده‌ایم، نتوانستیم از فرصت‌های این فضا بهره‌برداری کنیم.

رئیس‌جمهور و وزیر از ارتباط پاستگو باشدن نگاه آقای اسفندانه به اعتبار دفاع از حقوق عامه فضای مجازی باید رصد شود تا کسانی که وارد این بزرگراه می‌شوند، دچار مشکلات نشوند.
حجت‌الاسلام منتظری که در مراسم دوره تربیت جرائم بررسی رایانه‌ای و آیین دادرسی آن صحبت می‌کرد، افزود: وقتی دولتی‌ها با وجود در اختیار داشتن امکانات هیچ کاری نمی‌کنند و طبیعی است که پرونده زیر دست ما می‌آید و ما مجبوریم اقدام کنیم. ما اتفاقاتی را که در پرونده‌های خانوادگی می‌افتد رصد می‌کنیم و می‌بینیم چه فضایی بر اثر فضای مجازی حاکم شده است، آن وقت دولتی‌ها از عملکرد ما گله می‌کنند که چرا برخی سایت‌ها را می‌بندیم.

وی تصریح کرد: مطمئن باشید فرادی قیامت یقه رئیس‌جمهور و وزیر از ارتباطات ما را خواهند گرفت چه آرا نتوان مقابله با مضرات فضای مجازی را داشتند، اما نگرانفتید.

■ دستگاه قضایی به دنبال بستن فضای مجازی نیست

حجت‌الاسلام منتظری تصریح کرد: باید از فرصت فضای مجازی استفاده کنیم همانطور که رهبری فرمودند اگر فضای مجازی یک تهدید است، حتماً فرصت هم کنش‌ناش دارد. و وجود این برخی از مسئولان القا می‌کنند دستگاه قضایی به دنبال بستن فضای مجازی است، در حالی که این حرف کاملاً اشتباه است و این نسبت دروغ و نارواست. وی خاطر نشان کرد: وقتی می‌گوییم بیابید و بنشینید و کاری کنیم که هر چیزی وارد فضای جامعه و زندگی مردم نشود، دعای داد و بیداد راه می‌اندازند و می‌گویند قوهقضائیه می‌خواهد فضای مجازی را ببندد در حالی که ما می‌خواهیم فقط این فضا خوب و بدش از هم جدا شود.

وی با اشاره به چالش‌های شبکه اجتماعی تلگرام



روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۸

بیزن

بیزن پانچشنبه

زبان خبرنگاران از «سخت‌وزیان آور»!

نگرانی خبرنگاران از اخبار رسانه‌ها در خصوص کارشکنی سازمان تأمین اجتماعی در بازنتستگی خبرنگاران با ۲۰ سال سابقه، حال دیگر جدی‌تر شده است، متأسفانه سازمان تأمین اجتماعی در خصوص شفاف‌سازی در بازنتستگی خبرنگاران هراز گاهی مطالب مختلفی را انتشار می‌دهد و با مراجعه به سازمان تأمین اجتماعی با مشکلات بوروکراسی فراوانی در این خصوص روبه‌رو می‌شوند.
اینکه طبق قانون، خبرنگاران با ۲۰ سال سابقه مداوم خبرنگاری بتوانند از مزایای بازنتستگی برخوردار شوند، امری است که بدان توجه ویژه‌ا صورت گیرد نه اینکه سنگ‌اندازی برای اجرای قانون فراهم شود.

در این زمینه بیزن مقدم، مدیر مسئول سابق روزنامه جام‌جام از لزوم تشکیل شعبه تخصصی بیمه برای مشکلات خبرنگاران خبر داد و گفت: مجموعه تلاش‌های تأمین اجتماعی عدم بازنتستگی خبرنگار با ۲۰سال سابقه بیمه است، در حقیقت نبود امنیت شغلی در حوزه خبرنگاری رسانه‌ای در کشور سبب شده است تا فعالان این حرفه همچنان نگران بازنتستگی خود باشند. در این میان برخی رسانه‌ها به دلایل مختلف و همچنین نبود نظارت سیستمی از سوی سازمان تأمین اجتماعی همواره به دلیل درج نوع عنوان شغلی، پرداخت ناقص بیمه و جابه‌جایی در رسانه با مسائل و مشکلات بسیاری روبه‌رو هستند که نمی‌توانند به حق قانونی خود دست یابند.
خبرنگاران پس از سال‌ها فعالیت در حوزه رسانه‌ای که بسیاری از مخاطبان، آنان را در حرفه خبرنگاری می‌شناسند برای استفاده از مزایای قانون بازنتستگی سخت و زیان‌آور به سازمان تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنند، ولی سازمان به دلایل مختلف از پذیرش بیمه آنان سر بازمی‌زند. بر این اساس فعالان مشمول قانون سخت و زیان‌آور برای اثبات اینکه خبرنگار بوده‌اند، باید با در دست داشتن اوراق ۲۰ ساله خود از شعبه دادگاه وزارت کار به سازمان تأمین اجتماعی و از آنجا به دیوان عدالت اداری بروند تا بتوانند به مسئولان اثبات کنند که سال‌ها در حوزه رسانه‌ای فعالیت کرده‌اند و خبرنگار هستند. در این میان نباید از نقاط ضعف رسانه‌ها چشم‌پوشی کرد که بعضاً برخی مسائل را در حوزه بیمه‌ای خبرنگاران به وجود می‌آورد، اما اینکه یک فعال رسانه‌ای چند سال به دنبال اثبات آن باشد که خبرنگار است، جای تأمل دارد.
گویا مسئولان سازمان تأمین اجتماعی نمی‌خواهند یکبار برای همیشه مسائل و مشکلات پیش روی خبرنگاران را حل کنند. در حقیقت ضروری است که ساز و کار مناسبی برای بیمه این قشر که همیشه در معرض حوادث مختلف قرار دارند، در نظر گرفته شود.

در این نوشته لازم است از تلاش برخی یخش‌های تأمین اجتماعی همچون روابط عمومی سازمان تشکر به عمل آید که به راهنمایی مراجعان پاسخ می‌دهند و آنان را راهنمایی می‌کنند تا بیشتر سرگردان نشوند. برداشت‌های سلیقه‌ای از قوانین در سازمان تأمین اجتماعی از یک شعبه به شعبه دیگر در حوزه سختی کار و زیان‌آور بودن شغل خبرنگار سبب شده است تا خبرنگاران همچنان ناامید به بازنتستگی با ۲۰ سال پرداخت حق بیمه باشند. براین اساس انتظار می‌رود سازمان تأمین اجتماعی برای سهولت در این موضوع تمهیدات ویژه‌ای در نظر بگیرد تا فعالان رسانه‌ای کمتر از این اداره به آن اداره سرگردان شوند. همچنین پیشنهاد می‌شود تا رسیدگی به مسائل و مشکلات فعالان رسانه‌ای در کمترین زمان ممکن صورت گیرد و حقی از حقوق فعالان رسانه‌ای آن بین نرود. بر این اساس لازم است تا وعده‌های سازمان همچون درج عنوان شغلی در لیست سوابق مدنظر قرار گیرد و بیمه‌شدگان راحت‌تر بتوانند از نوع و جزوگی پرداخت‌های بیمه‌ای خود آگاه شوند. در عصر حاضر که شبکه‌های مجازی ممکن صورت گیرد و حقی از حقوق فعالان رسانه‌ای آن بین نرود. بر این اساس لازم است و تضاد است و لازم است تا برای سهولت در رسیدگی به مشکلات بیمه‌شدگان، ارائه طرق مناسب صورت گیرد.

نگریده

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروی تهران:

تجهیزات استاندارد خودروها یک‌سال هم دوام نمی‌آورد

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروی تهران گفت: تجهیزات استاندارد خودروها یک‌سال هم دوام نمی‌آورد، برای همین لازم است مراجعه برای معاینه فنی از چهار سال به دو سال کاهش یابد. نواب حسینی‌منش درباره معاینه فنی خودروها گفت: متولی معاینه فنی، سازمان ملی استاندارد و سازمان محیط‌زیست است؛ چراکه خودروها از زمان تولید باید تحت استاندارد‌های قرار بگیرند و بعد از پشت سر گذراندن این استاندارد‌ها، خودروها چهار سال رها می‌شوند تا زمانی که برای معاینه فنی به ما مراجعه می‌کنند.

وی افزود: پوست‌اندازی صنعت ما کند است؛ چراکه خودرویی مانند پراید به ۲۰ سال قبل تعلق دارد که بسیاری از مردم از آن استفاده می‌کنند و این در حالی است که در کشور کره نسل جدید پراید با کیفیت تا تولید شده است. پراید سالانه کشته‌های زیادی می‌گیرد. سایبا جشن تولد آبرین پراید را برگزار کرد، اما جالب است با دانید نام‌این خودرو همچنان در لیست پیش‌فروش این شرکت وجود دارد. حسینی‌منش ادامه داد: امسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو معاینه فنی انجام دادند. ۳۰ درصد این خودروها پراید و ۲۵ درصد از آنها پژو، پشیا و سمند بودند. ۲۰ درصد از خودروهای پراید دارای دو نقص و بیشتر بوده‌اند. بیش از ۸۵ درصد از خودروهای ۹۰ لیتری نتوانستند معاینه فنی خود را با موفقیت پشت سر بگذرانند. مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروی تهران تصریح کرد: می‌توان جلوسوی تولید خودروهای بی‌کیفیت را گرفت و خودروهای باکیفیت تولید کرد. تولید خودروی باکیفیت هزینه دارد. باید همتی وجود داشته باشد تا صنعت خودروی کشور پوست‌اندازی شود.

خبر کوتاه

- مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: برخی شرکت‌های تبلیغ‌کننده دستگاه‌های تصفیه‌آب با فریب‌اندازن عمومی اقدام به ساخت فیلم‌های تبلیغاتی مبنی بر آلوده جلوه دادن آب آشامیدنی به منظور فروش دستگاه‌های خود می‌کنند؛ در صورتی که آب تصفیه‌شده مورد تأیید مسئولان بهداشتی است.
- حوزه ششکبک، عضو هیئت مدیره نظام مهندسی ساختمان استان تهران گفت: ساختمان‌هایی که عموماًقبل از سال ۱۳۳۲ در تهران ساخته شده است، با طراحی لرزه‌ای ندارند یا با دانشی که در آن زمان وجود داشت ساخته شده‌اند، طراحی و ساخت آنها مطلوب و قابل قبول نیست.
- رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت اعلام کرد: کشور ایران حائز رتبه اول در منطقه و استان یزد در جایگاه دوم فراهم‌آوری و اهدای عضو در کشور قرار دارد.
- سازمان بسیج رسانه در نظر دارد به مناسبت گرامیداشت یاد و خاطره شهدای رسانه با مشارکت فرهنگسرای رسانه، پنجمین دوره مسابقات فوتسال «جام شهدای رسانه» را برگزار کند.
- مدیرعامل صندوق بازنتستگی کشوری اظهار کرد: بیش از ۴۴ هزار نفر از بازنتشستگان برای دریافت خودروی قسطی ثبت‌نام کردند که در مرحله اول با انجام مراسم قرعه‌کشی، هزار نفر برای خرید خودرو مشخص شدند.
- مدیرفنی بانک خون بند ناف رویان گفت: نمونه‌های جمع‌آوری شده، تعیین‌کد ژنتیکی شده‌اند و مناسب با نظر پزشک پیوند، به‌خصوص در اطفال که دچار نارسایی خونی هستند، می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد.

افزود: مکاتبات زیادی داشتیم تا فکری به حال نلگرام شود، اما اقدامی ندیدیم و رفتند و آمدند گفتند سرور را می‌آوریم یکی دیگر آمد گفت سرور را آورده‌ایم و دیگری گفت سرور را نیاوردیم مسئله شده‌ایم، نتوانستیم از فرصت‌های این فضا بهره‌برداری کنیم.

رئیس‌جمهور و وزیر هم اتفاق جدیدی نیفتاده است

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند. کانال‌هایی همچون آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند.

آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند. کانال‌هایی همچون آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند. کانال‌هایی همچون آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند. کانال‌هایی همچون آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند. کانال‌هایی همچون آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

تعمیر قائل شدن وزیر ارتباطات میان کانال‌های سیاسی و ضدنظام در حالی است که بسیاری از کانال‌های ضدنظام هم در پوشش یک کانال سیاسی عمل می‌کنند. کانال‌هایی همچون آمدنیوز و وحیدالاین که ادامه فعالیتشان نشان می‌دهد دولت به دنبال بستن کانال‌ها به‌عنوان کانال سیاسی نگاه می‌کند، نه ضدنظام. بدیهی است با چنین زاویه دیدی نمی‌توان به ساماندهی فضای مجازی امید بست.

